
         
           

 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 
  

 
Ai Docenti interessati 
Al DSGA 
Sito Web Atti 

 
OGGETTO: Costituzione del Gruppo di lavoro per la progettazione di attività previste dal Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  
VISTO il CCNL vigente; 
VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 
VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – 
Azione 1 – Next Generation Classrooms; 
VISTA la delibera n. 38 del Collegio dei docenti del 07.02.2023; 

 
DECRETA 

 
la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, è costituito dal Personale di 
seguito riportato: 
 
 

Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica 
Alessandra Del Prete Dirigente Scolastico 

Salvatore Stifani Animatore Digitale 

Gilda Panzera Docente scuola primaria - I Collaboratore e responsabile plesso “E. De 

Amicis” 

Maria Lucia Resci Docente Scuola primaria - II Collaboratore e responsabile plesso 

“San Domenico Savio” 

Concetta Mortato Funzione strumentale area 1 A 

 Eliana De Matteis Funzione strumentale area 1 B 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001224 - 10/02/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/


         
           

 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 
  

 

Maria Ornella Miglietta 

 

Funzione strumentale area 2 A 

Alessandra Guglielmo Funzione strumentale area 2 B 

Alessandra Benone Funzione strumentale area 3 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 
scolastico 2022/2023 con compiti di progettazione in relazione all’azione 1 Next Generation Classroom 
(par. 2.2 del “Piano Scuola 4.0”): 
- Sviluppare, una progettualità pluriennale per il miglioramento degli ambienti scolastici e dei 

laboratori e per l’arricchimento dell’offerta educativa e per sostenere apprendimenti e attività 
extracurricolari; 

- Curare la trasformazione degli ambienti scolastici sulla base del proprio curricolo, secondo una 
comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in 
coerenza con gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e 
internazionale; 

- Adottare il documento “Strategia Scuola 4.0”, che declina il programma e i processi che la scuola 
seguirà per tutto il periodo di attuazione del PNRR con la trasformazione degli spazi fisici e virtuali 
di apprendimento, le dotazioni digitali, le innovazioni della didattica, i traguardi di competenza in 
coerenza con il quadro di riferimento DigComp 2.2, l’aggiornamento del curricolo e del piano 
dell’offerta formativa, gli obiettivi e le azioni di educazione civica digitale, la definizione dei ruoli 
guida interni alla scuola per la gestione della transizione digitale, le misure di accompagnamento dei 
docenti e la formazione del personale, sulla base di un format comune reso disponibile dall’Unità di 
missione del PNRR; 

- Procedere a una ricognizione del patrimonio esistente di attrezzature digitali già in possesso della 
scuola, anche grazie ai precedenti interventi di finanziamento con fondi nazionali ed europei e sulla 
base dei progetti “in essere”, che andranno ad essere integrate all’interno delle aule da trasformare o 
che potranno contribuire ad attrezzare ulteriori aule rispetto al target minimo previsto di innovare 
almeno la metà delle classi di ciascuna istituzione scolastica; 

- Organizzare un proprio eventuale catalogo di risorse digitali di base, software e contenuti disciplinari 
o interdisciplinari; 

- Curare la formazione, prevedendo la partecipazione dei docenti alle iniziative formative rese 
disponibili dal Ministero dell’Istruzione sulla piattaforma ScuolaFutura, organizzando percorsi 
formativi specifici all’interno della scuola, creando comunità di pratiche interne ed esterne fra i docenti 
per favorire lo scambio e l’autoriflessione sulle metodologie, con il contributo dell’animatore digitale 
e del team per l’innovazione, potenziando la partecipazione dei docenti; 

- Prevedere eventuali patti educativi territoriali. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Del Prete 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
n. 82/2005 e norme ad esso collegate 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/

	Ai Docenti interessati
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-02-10T09:42:14+0100
	ALESSANDRA DEL PRETE




